



**Miasto  
Wodzisław Śląski**

21 LIP. 2023

Wodzisław Śląski, dnia .....

OR.152.7.2023

Międzygminny Związek  
Wodociągów i Kanalizacji  
z siedzibą w Wodzisławiu Śl.  
wpł. 28.07.2023  
M121W

**Międzygminny Związek Wodociągów  
i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim  
ul. Markłowicka 15  
44-300 Wodzisław Śląski**

W załączeniu przekazuję pismo z dnia 12.07.2023 r. dotyczące petycji w sprawie rozbudowy kanalizacji sanitarnej w dzielnicy Wodzisławia Śląskiego – Marusze.

II ZASTĘPCA  
~~PREZYDENTA MIASTA~~  
Wojciech Krzyżek

Otrzymują:

- Adresat
- GK a/a

Urząd Miasta Wodzisławia Śląskiego  
ul. Sędziwoska 4  
44-300 Wodzisław Śląski

tel. (32) 439 04 60 fax (32) 221 87 03  
e-mail: biuro@miasto-wodzislaw-slaski.pl  
www.wodzislaw-slaski.pl

l.dz. 216/2023



URZĄD MIASTA Wodzisławia Śl.  
Kancelaria Ogólna

Wpł. 2023 -07- 13

Nr. 59869 Zał.

Odpowiedź na pismo OR.152.7.2023

64  
0/0  
Marusze, 12 VII 2023 r.  
PREZYDENT MIASTA  
Mieczysław Kłoczek

„Informacja [prezydenta miasta] o sposobie załatwienia petycji”

Krótką technokratyczną odpowiedź na petycję kilkudziesięciu mieszkańców peryferyjnej (sic!) dzielnicy naszego miasta potwierdza – niestety – przedstawione w piśmie z 25 V 2023 r. obawy i krytykę zarówno wobec urzędu miasta jak również lokalnego PWiK. Wynika z niej mianowicie, iż maruszanie przez nieokreśloną liczbę długich lat nie mogą liczyć na przyłączenie swych domostw do sieci kanalizacyjnej, a włodarze (miejscy i z przedsiębiorstwa wodno-kanalizacyjnego) umywają w tej sprawie ręce.

Oto kilka faktów upoważniających do sformułowania powyższego wniosku:

- 1) W reakcji na petycję skierowaną do Urzędu Miasta w Wodzisławiu Śląskim (z treścią której zapoznano zarazem prezydenta miasta, starostę powiatu, naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska UM, prezesa działającego w naszym rejonie zarządu PWiK, przewodniczącego Komisji ds. Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady Miasta, przewodniczącego Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Wodzisławskiego) Pan prezydent w piśmie *Informacja o sposobie załatwienia petycji* (z 5 VI 2023 r.) stwierdza lapidarnie, iż sprawa go nie dotyczy, więc odsyła ją podmiotowi właściwemu do jej rozpatrzenia.

Nie sposób zgodzić się z Panem prezydentem, gdyż obowiązujące w Polsce prawo nakłada na gminę obowiązek ustalenia kierunku rozwoju sieci wodno-kanalizacyjnych w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, a zatem UM odgrywa w omawianej kwestii zasadniczą rolę. W związku z tym prosimy o uwzględnienie Marusz w planie rozbudowy miejskiej sieci wodno-kanalizacyjnej i informację, jakie działania (decyzje) zostaną (zostały) w tym celu podjęte.

- 2) Z kolei Pani dyrektor ds. technicznych PWiK (na które władza samorządowa scedowała wszystkie obowiązki w omawianej sprawie) w piśmie z 26.06.2023 r. informuje, że wg wstępnej koncepcji (...) skanalizowanie rejonu budynków od nr. 21 A do 64 A (ok. 60 sztuk) wymagałoby wybudowania ok. 2,5 km grawitacyjnej i tłocznej sieci kanalizacyjnej oraz minimum 2 przepompowni, a orientacyjny koszt inwestycji to ok. 3 mln zł, po czym dowiadujemy się, że rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Maruszach nie jest ujęta w zatwierdzonym przez Zgromadzenie MZWiK w W. Śl. Wieloletnim Planie Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych PWiK (...) na lata 2022-2026, ponieważ przedsiębiorstwo nie posiada środków finansowych na realizację wyżej wymienionego zadania. Nie dysponuje również środkami pomocowymi, które mogłyby dofinansować inwestycję.

Pani dyrektor informuje jeszcze – dodatkowo – że „nieruchomości przy ul. Wiejskiej (od 21 A do 64 A) znajdują się poza obszarem aglomeracji o nazwie: aglomeracja Wodzisław Śląski o ID PLSL 018, która została wyznaczona na podstawie art. 87 ust. 1 z dn. 20.07.2017 r. Prawo wodne”.

Informacja Pani dyrektor zmusza do kilku pytań i skłania do paru wniosków. Po pierwsze:

-/ Czy 3 mln zł dla Wodzisławia Śl. i PWiK (w dobie transferowania ogromnych pieniędzy państwowych i unijnych) to dużo czy mało?

-/ Jakie działania podjęły miasto i przedsiębiorstwo, aby pozyskać środki pomocowe na rozbudowę kanalizacji w mieście, także „poza obrębem aglomeracji”? Nadmienmy, że nawet beskidzka kamienista Sopotnia zabiega o pieniądze z programu FEnIKS na skanalizowanie rozrzuconych na swym terenie kolonii.

-/ Co w praktyce oznacza dla mieszkańców Marusz umieszczenie części tej dzielnicy poza obrębem aglomeracji Wodzisław Śląski i czy taka decyzja nie jest dyskryminacyjna?

#### Wnioski

- 1) Nieodniesienie się przez władze samorządowe do szeregu kwestii poruszonych w petycji może świadczyć o bagatelizowaniu problemu i lekceważeniu obywatelskiej inicjatywy.
- 2) Stwierdzenie braku środków, zastraszanie się zbywającymi petentów procedurami, przyjmowanie uchwał odsuwających w nieokreśloną przyszłość rozbudowę niezbędną we współczesnym mieście infrastruktury – słowem niemożności wykonania inwestycji – nie zwalnia gminnych władz i kierownictwa wodzisławskiego PWiK od ciężących na nich obowiązków.
- 3) Odpowiedź na petycję w sprawie rozbudowy kanalizacji sanitarnej w Maruszach nie satysfakcjonuje jej sygnatariuszy i nie „załatwia” żadnej z poruszonych w niej spraw.
- 4) Podtrzymujemy żądania zawarte w petycji i oczekujemy konkretnych działań w celu rozwiązania istniejącego problemu, kładącego się cieniem na pozytywnym wizerunku naszego miasta. Wierzymy, że podmioty odpowiedzialne za rozbudowę sieci wodno-kanalizacyjnej zdobędą niezbędne środki i aneksem zaplanują jej realizację w Maruszach w nieodległej – określonej przyszłości.

Do wiadomości: odpowiedzialne za rozwój infrastruktury i ochronę środowiska wydziały Urzędu Miasta i Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim.

W imieniu sygnatariuszy petycji

